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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. november 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 74 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Joa-
chim B. Olsen (LA).

Spørgsmål nr. 74:
”Ministeren bedes oplyse, hvad effekten på de offentlige finanser og på arbejdsud-
buddet vil være ved en halvering af sygedagpengeperioden fra 52 uger til 26 uger.”

Endeligt svar:
Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst følgende:

I besvarelsen anvendes de samme beregningstekniske antagelser som i besvarelsen 
af BEU (alm. del) spørgsmål 18 den 9. oktober 2012. Det betyder, at det forudsæt-
tes, at de nuværende forlængelsesmuligheder på sygedagpenge bevares, mens va-
righedsbegrænsningen indtræder efter 26 uger. Dermed forudsættes det også, at 
personer, der i dag raskmeldes fra den 26.-52. uge, vil kunne få deres sygedagpen-
geforløb forlænget.

Arbejdsmarkedsstyrelsen skønner på den baggrund, at i alt ca. 9.300 personer vil 
blive berørt af en halvering af sygedagpengeperioden fra 52 til 26 uger. 

En halvering af sygedagpengeperioden vil medføre en besparelse på de offentlige 
ydelser, idet nogle sygemeldte vil gå ned i ydelse fra sygedagpenge til kontant-
hjælp, mens andre helt vil miste retten til offentlig forsørgelse. Derudover vil en 
halvering af sygedagpengeperioden også medføre mindreudgifter til den aktive 
indsats. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen skønner, at de samlede direkte økonomiske konsekvenser 
ved en halvering af sygedagpengeperioden fra 52 uger til 26 uger vil udgøre en be-
sparelse på i størrelsesordenen ca. 530 mio. kr. Tilsvarende skønnes det, at en hal-
vering af sygedagpengeperioden vil medføre en direkte positiv effekt på den struk-
turelle beskæftigelse på i størrelsesordenen ca. 800 fuldtidspersoner.
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Det skal derudover bemærkes, at sygedagpengeydelsen i høj grad udbetales som 
tilskud til arbejdsgiverne for de personer, der fortsat er i job og modtager løn. Såle-
des vil en del af den besparelse der vil være ved en halvering af sygedagpengeperi-
oden fra 52 til 26 uger også påvirke arbejdsgiverne.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


